UNIVERSITE
SAVOIE
MONT BLANC

SCIENCES HUMAINES ET SOCIALES

M1 tronc commun - Géographie et montagne

Master Géographie

Présentation

La premiére année (M1) du Master Géographie - Géographie
et Montagne - est en tronc commun.

Alissue de ce M1, I'étudiant a le choix entre les trois parcours
de M2 :

* M2 - Géographie et Aménagement de la Montagne (GAM)

* M2 - Geéographie, Espaces Homme-Environnement,
Ressources (GEOSPHERE)

* M2 - Tourisme et Mobilité en Montagne (T2M)

L'ensemble des informations liées a cette formation est
détaillée dans les parcours respectifs.

EN
MINISTERE
DE LENSEIGNEMENT
SUPERIEUR,
. DE LA RECHERCHE
1/2 Informations non contractuelles. ET DE L'INNOVATION

Derniére mise & jour le 14 décembre 2023 e
Fraternité



UNIVERSITE
SAVOIE
MONT BLANC

Programme

M1 tronc commun - Géographie et montagne

Semestre 7

UE701 Tronc commun - Ateliers thématiques

La montagne vue par...
Aménager et projeter
Habiter et pratiquer
Protéger et transmettre
UE702 Méthodes - Techniques, images et langages
Images, paysages et discours
Stage terrain
Méthodes et outils de la géographie
UE703 Eclairages complémentaires
Aménager et projeter
Habiter et pratiquer
Protéger et transmettre

Semestre 8

UEB801 Outils et compétences additionnelles

Intelligence et traitement des métadonnées
SIG ArcGIS
Traitement de données d'enquéte

Neige, avalanches : Phénoménologies et aménagements

Anglais
UEB802 Préparation aux parcours de M2

Vers le M2R GEOSPHERES

Vers le M2PRO GAM

Vers le M2PRO T2M

Vers le concours de I'enseignement
UEB803 Mémoire de géographie

Mémoire

Soutenance

2/2

Informations non contractuelles.

Nature
UE

MODULE
EC
EC
EC

UE
EC
EC
EC
UE
EC

EC
EC

Nature
UE

EC
MATIERE
MATIERE

EC

EC

UE

EC
EC
EC
EC

UE

EC
EC

Derniére mise a jour le 14 décembre 2023

CM

6h
27h
27h
27h

12h

3h

9h
9h
9h

CM

9h

7h
7h
7h
7h

TD

36h
26h

TD

32h
6h

19,5h

TP Crédits
18
27h 6
27h 6
27h 6
10
8h 2
54h 5
3
2
9h 2
9h 2
9h 2
TP Crédits
8
3
8h 2
3
2
8h 2
8h 2
8h 2
2
20
14
6
EN
DE LENSEIGNEMENT
SUPERIEUR,

DE LA RECHERCHE
ET DE L'INNOVATION
Fraternité



