

SCIENCES HUMAINES ET SOCIALES

M1 tronc commun - Géographie et montagne

Master Géographie

Présentation

La première année (M1) du Master Géographie - Géographie et Montagne - est en tronc commun.

A l'issue de ce M1, l'étudiant a le choix entre les trois parcours de M2 :

- * M2 Géographie et Aménagement de la Montagne (GAM)
- * M2 Géographie, Espaces Homme-Environnement, Ressources (GEOSPHERE)
- * M2 Tourisme et Mobilité en Montagne (T2M)

L'ensemble des informations liées à cette formation est détaillée dans les parcours respectifs.





Programme

M1 tronc commun - Géographie et montagne

Semestre 7

	Nature	CM	TD	TP	Crédits
UE701 Tronc commun - Ateliers thématiques	UE				18
La montagne vue par	MODULE	6h			
Aménager et projeter	EC	27h		27h	6
Habiter et pratiquer	EC	27h		27h	6
Protéger et transmettre	EC	27h		27h	6
UE702 Méthodes - Techniques, images et langages	UE				10
Images, paysages et discours	EC	12h		8h	2
Stage terrain	EC		36h	54h	5
Méthodes et outils de la géographie	EC	3h	26h		3
UE703 Eclairages complémentaires	UE				2
Aménager et projeter	EC	9h		9h	2
Habiter et pratiquer	EC	9h		9h	2
Protéger et transmettre	EC	9h		9h	2

Semestre 8

	Nature	СМ	TD	TP	Crédits
UE801 Outils et compétences additionnelles	UE				8
Intelligence et traitement des métadonnées	EC				3
SIG ArcGIS	MATIERE		32h		
Traitement de données d'enquête	MATIERE		6h		
Neige, avalanches : Phénoménologies et aménagements	EC	9h		8h	2
Anglais	EC		19,5h		3
UE802 Préparation aux parcours de M2	UE				2
Vers le M2R GEOSPHERES	EC	7h		8h	2
Vers le M2PRO GAM	EC	7h		8h	2
Vers le M2PRO T2M	EC	7h		8h	2
Vers le concours de l'enseignement	EC	7h			2
UE803 Mémoire de géographie	UE				20
Mémoire	EC				14
Soutenance	EC				6

